

## KANNANOTTO PALVELUVERKKOSELVITYKSEEN

### Palveluverkkoselvityksestä poimittua.

Palveluverkkoselvityksen mukaan Venesjärven koulu vaatii peruskorjauksen tai sinne tulee rakentaa kokonaan uusi koulu. Kyynärjärvellä ei ole sisäliikuntatiloja tai teknisen työn luokkaa. Niinisalon koululla ei ole teknisen työn tilaa eikä täysin perusopetuksen mahdollistavaa sisäliikuntatilaa. Vihteljärven koulusta ei ole tilojen suhteen huomioita. Tämä pätee myös käytännössä. Vihteljärven koulussa työskentelee henkilökuntaa, joka ei muissa kouluissa sisäilman vuoksi ole pystynyt työskentelemään. Vihteljärven koulussa on myös käynyt keskustasta oppilaita, jotka ovat oirehtineet oman lähikoulunsa sisäilmasta. Vihteljärven koululta myös löytyy hyvät sisäliikuntatilat, monipuoliset ulkoliikuntamahdollisuudet sekä teknisen työn tila. Puitteet mahdollistavat täysipainoisen ja opetussuunnitelman mukaisen tehokkaan opetustyön ilman korjaustarpeita.

Perusopetuksen sopeuttamisvaihtoehtoihin on kerrottu vaikuttaneen sen, että Kankaanpäässä on hyväkuntoisia koulutiloja, joihin mahtuu lisää oppilaita. Kuten selvityksestä voi päätellä, kuuluu Vihteljärven koulu tällä hetkellä hyväkuntoisimpien koulujen joukkoon, jonne mahtuisi lisää oppilaita. Koulu on logistisesti hyvällä paikalla ison vastapäällystetyn tien varressa. Kulkuyhteydet tänne ovat erinomaiset. Kokemusta on myös yhden lukuvuoden verran valmistavan opetuksen luokasta. Ukrainalaiset oppilaat otettiin iloisin mielin vastaan ja he sopeutuivat hyvin muiden paikallisten oppilaiden joukkoon. Vihteljärven koulu on logistisesti ihan varteenotettava vaihtoehto myös keskustan oppilaille.

Tiivistämisessä on selvityksen mukaan huomioitava luokkatilojen koko. Supistamistoimet voivat selvityksen mukaan tilapäisesti aiheuttaa yhden ikäluokan osalta luokkakoon kasvun yli 25:een oppilaaseen. Supistamistoimet eivät ole tältä osin tavoitteiden mukaiset. Kyläkoulut mahdollistavat pienemmät luokat, joissa oppimisen ongelmiin on helpompaa ja nopeampaa puuttua. Vihteljärven koulussa jokainen oppilas pääsee erityisopettajan tunnille, vaikka välitöntä tarvetta ei olisikaan. Opettamisen tai oppimisen laatu ei koulun sulkemisella parane.

Vihteljärven koulu on tällä hetkellä toiseksi suurin kyläkoulu ja vielä ensivuonnakin oppilasmäärä pysyy yli Kankaanpään kaupunginvaltuuston linjaaman 25 oppilaan rajan. ”Koulu jatkaa toimintaansa seuraavan lukuvuoden, mikäli oppilasmäärä on 25 tai enemmän

syyskuun laskentapäivänä”. Tätä linjausta on noussut esiin muun muassa syksyllä 2023, kun on päätetty Niinisalon koulun jatkosta.

Selvityksen faktojen perusteella Vihteljärven koulun pitäisi olla yksi potentiaalisimmista kouluista. Onkin erittäin hämmentävää, että kummassakin esitettyssä vaihtoehdossa Vihteljärven koulua ollaan sulkemassa heti ensimmäisenä. Säästöillä näitä selvityksessä ehdotettuja vaihtoehtoja ei voi perustella.

### **Palveluverkkoselvityksen ulkopuolelta nostaisimme esille seuraavia seikkoja.**

Koulussamme on vanhempainyhdistyksen varoilla toimiva iltapäiväkerho, johon saa tulla kaikki iltapäivätoimintaa tarvitsevat oppilaat. Tarjolla on lapsille välipala ja monipuolista toimintaa leipomisesta sisäliikuntaleikkeihin. Iltapäivätoiminta on joustavaa ja se voidaan mitoittaa vanhempien työaikojen mukaan. Aamupäivätoiminnalle ei ole ollut tarvetta, koska työjärjestykset on pystytty toteuttamaan niin hyvin.

Vanhempainyhdistys toimii aktiivisesti ja pyrkii tukemaan koulun toimintaa omalta osaltaan. Tästä esimerkkinä talvikauden jäänhoito, joka on työmäärältään ollut suuri ponnistus. Olemme järjestäneet oppilaille vanhempainyhdistyksen toimesta myös luontokouluopetusta yhden päivän kuukaudessa ja mahdollistaneet oppimisretkiä lähialueille. Lapset pystyvät kulkemaan kouluun jalan tai pyörällä turvallisesti kevyenliikenteen väylää pitkin. Viimeisimpänä olemme käynnistäneet hankkeen oppilaiden saamiseksi kouluumme.

Perustuslain 6 § yhdenvertaisuus täytyy säilyttää säästöistä huolimatta. Momentin 3 mukaan lapsia on kohdeltava tasa-arvoisesti yksilöinä. Jokaisella koululla ja sen oppilaalla tulee olla yhtäläiset oikeudet. Ymmärrämme, että lapsimäärä pienenee ja epävarmuus kasvaa, mutta kriteerit sulkemispäätökselle tulee olla samat joka koulun osalta. Emme hyväksy määräaikaikaisilla sopimuksilla pelaamista tai olemassa oleviin investointipäätöksiin vetoamista, kun ainoaa täysin toimivaa ja tiloiltaan edullista kyläkoulua esitetään sulkea. Tämä lisää eri koulujen välistä vastakkainasettelua aiheuttaa epätietoisuutta ja ahdistusta niin vanhemmilla kuin myös oppilailla.

Päätöksiä koulujen sulkemisesta ei tule tehdä näin nopealla aikataululla pelkästään esitetyn selvityksen perusteella. Selvitys tulee käsitellä perusteellisesti ja asian tärkeyden vaatimalla tavalla. ”Palveluverkkoselvityksessä ajatellaan kokonaisuutta, kuten koulukiinteistöjen kuntoa tai mahdollisista kyydityksistä aiheutuvia kustannuksia”, on Heikki Kiviniemi todennut

Seudussa 18.10.2023. Koulun sulkeminen voi näyttää paperilla helpolta ja tehokkaalta, mutta mitä sitten kun koulu loppuu ja oppilaita aletaan kuljettamaan keskustan jo ennestään täysiin koululuokkiin. Paljonko nämä sulkemisesta syntyvät seuraukset tuovat kustannuksia ja resurssihaasteita. Isojen luokkien melu saattaa aiheuttaa lisääntyvää pienryhmäopetuksen tarvetta. Koulujen sulkemisen seurauksena sivukyliltä on tulossa aika suuri määrä aamu- ja iltapäivätoimintaa tarvitsevia oppilaita. Mitä jos iltapäivätoimintaa menee kiinni kello 16.30? Mitä lapsi tekee kaupungilla siihen asti, että vanhempi ehtii hänet hakea. Mummoja ja vaareja ei keskustassa kaikilla ole. Näin nopealla aikataululla tulee tehtyä huolimattomia päätöksiä, joiden kokonaisvaikutukset voivat olla arvaamattomia.

Kuntalain mukaan kunnan pitää edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestäväällä tavalla. Onhan täällä taajaman ulkopuolella jo asukkaat laitettu itse auraamaan tiensä, jotta kouluun ja töihin olisi mahdollista talviaikaan edes päästä. Nyt olisi vähintäänkin kohtuullista etsiä säästökohteita muualta. Kaupungin tulisi suunnata resurssinsa tällaisten kalliiden säästöselvitysten sijaan elinkeinoelämän kehittämiseen alueellamme. Väestö supistuu vääjäämättä, tiloja on tyhjillään ja tulopohja pienenee. Palvelut supistuvat entisestään. Viikonloppu- ja arki-iltainen päivystys lopetettiin ja kohta varmaan lopetetaan päiväaikainenkin päivystys. Suunta on huono ja hieno kaupunkimme taantuu.

Toivomme järkeä ja malttia esitysten laadintaan.

Yhteistyöterveisin

Vihteljärven koulun vanhempainyhdistys ry

Elisa Rajakallio, puheenjohtaja

Kankaanpää 20.8.2024